2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЯЛИНСКОЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ
от 28.02.2022г.

                               № 12
О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Нялинское от 07.04.2008 № 96
«Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации сельского поселения Нялинское»
В целях совершенствования муниципальных правовых актов сельского поселения Нялинское, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Нялинское, на основании письмо контрольно-счетной палаты от 11.02.2022 № 19-исх-41.
Совет депутатов сельского поселения Нялинское
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 07.04.2008 № 96 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Администрации сельского поселения Нялинское» следующие изменения:
1.1. статью 8 изложить в новой редакции:
«8.1. Лицам, замещающим муниципальную должность, выплачивается премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

8.2. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается на основании решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское.

8.3. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается:

1) за выполнение особо важных, сложных работ, разработку программ, методик и других документов, имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения в сельском поселении Нялинское, определенной сфере деятельности;

2) за личный вклад лица, замещающего муниципальную должность в участие сельского поселения Нялинское в мероприятиях федерального, регионального, межмуниципального, районного и местного значения;

3) за непосредственное участие в разработке проектов муниципальных правовых актов»;
1.2. пункт 9.1.1 статьи 9 изложить в новой редакции:

«9.1.1 Премия по результатам работы за год выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность, на основании решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское»

2. Настоящее решение вступает после официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов сельского поселения Нялинское

______________ Е.В. Мамонтова

	Глава сельского поселения Нялинское

___________Е.В. Мамонтова

PAGE